Совет Поспеловского сельского поселения                                                                                            Елабужского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 77

«05» июня 2012г

Об утверждении перечня услуг, оказываемых  органами местного                 самоуправления муниципального образования Поспеловское сельское поселение Елабужского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества предоставления населению  органами местного самоуправления поселения муниципальных услуг,                                                                    Совет Поспеловского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых Исполнительным комитетом Поспеловского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан (приложение №1).                                                                                                               2.  Исполнительному  комитету Поспеловского сельского поселения:                                           - установить порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг;                                                                                                      - разработать проекты административных регламентов  предоставления муниципальных  услуг;                                                                                                                                                                  - разместить проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сети Интернет на официальном сайте.                                                                                    3. Рекомендовать исполнительному комитету Поспеловского сельского поселения обеспечить финансирование муниципальных услуг за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Поспеловское сельское поселение Елабужского муниципального района.                                                                                                                        4. Обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте.                                           5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

 Глава Поспеловского
сельского поселения                                                              А.Р.Портнов

                                                                                         Приложение №1 к решению                                                         Совета Поспеловского сельского поселения                                                                                                         от  5 июня 2012года №  77

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                                   Муниципальных услуг, предоставляемых исполнительным комитетом                                             Поспеловского сельского поселения

	№ п.п.
	Наименование услуги

	1
	Муниципальная услуга по регистрации актов гражданского состояния (далее - муниципальная услуга), включая:

 -регистрацию  рождения;                                                                                                                                 -регистрацию заключения брака;                                                                                                                              -регистрацию расторжения брака;                                                                                                                             -регистрацию смерти;                                                                                                                                                     -регистрацию установления отцовства.

	2
	Муниципальная услуга по выдаче справки на земельный участок

	3
	Муниципальная услуга по выдаче справки на домовладение

	4
	Муниципальная услуга по выдаче правоустанавливающих документов на земельный участок

	5
	Муниципальная услуга по выдаче правоустанавливающих документов на домовладение

	6
	Муниципальная услуга по выдаче справок о составе семьи

	7
	Муниципальная услуга по выдаче справок о регистрации по месту жительства

	8
	Муниципальная услуга по рассмотрению обращений граждан

	9
	Муниципальная услуга по нотариальным действиям , включая :                                                                                  -удостоверение завещаний,                                                                                                                                   - удостоверение  доверенностей,                                                                                                                                         -принятию меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им,                                                                                                                                                            - свидетельствование верности копии документов и выписок из них,                                                                - освидетельствование подлинности подписи на документах.

	10
	Муниципальная услуга по присвоению адреса объекту недвижимости

	11
	Муниципальная услуга по регистрации по месту жительства

	12
	Муниципальная услуга по регистрации по месту пребывания